
 
 

Prot. n. 0226/C14      Tezze sul Brenta, 8 gennaio 2020 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

 

DETERMINA INDIVIDUAZIONE 

ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  

“GUARDO DENTRO IO”  SCUOLA SEC.DI TEZZE CAP. A.S. 2019-20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA   la Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO  il DI 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la legislazione scolastica vigente; 

VISTO  il PTOF triennale di Istituto 2019/2022 (Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 

07/01/2019) che definisce i progetti autorizzati; 

VISTO   il Regolamento per la individuazione degli esperti esterni Delibera del Consiglio 

                       d’Istituto  n. 13 del 13.02.2015 art. n. 6;  

RILEVATA   la  mancanza   di   disponibilità   tra il personale  interno  e  la non   esistenza di figure 

specializzate atte ad espletare l’attività di esperto per IL PROGETTO “Guardo dentro Io” a.s. 

2019-20 (Verbale Collegio dei Docenti n.1 del 5.09.2019); 

RILEVATA  la necessità di individuare un esperto esterno/associazione per lo svolgimento 

                      dell’attività progetto “Guardo dentro Io” per le classi terze della scuola Secondaria 

                      di Tezze cap.; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa da imputare 

           al Progetto P02-2 “Star bene con sé e con gli altri”. 

    

 

Tutto ciò visto e rilevato costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

DETERMINA  

 

Art.1 

- di individuare l’Associazione Amici di Paola,  nella persona della Dott.ssa Maria Claudia Borsato  

per l’attività del progetto “Guardo Dentro Io” rivolto agli alunni delle classi terze della scuola 

Secondaria di Tezze cap.. 
 

 

Art. 2 

L’importo massimo del contributo corrisposto all’Associazione Amici di Marta per l’attività svolta 

è di Euro 330,00 (€ trecentotrenta/00 ). L’Associazione, nella persona della Dott.ssa Borsato, dovrà  

VIIC82900P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 08/01/2020 - C.23 - I



 
 

effettuare n. 3  incontri  con gli alunni delle classi terze e un incontro con: insegnante referente del 

progetto, docenti coinvolti e genitori . 

 

 

Art. 3 

Il progetto si inserisce in un percorso di sensibilizzazione dei disturbi alimentari volto non tanto a 

delineare i fattori di rischio quanto piuttosto i fattori di protezione (interventi sull’autostima, il 

riconoscimento delle emozioni, la comunicazione, l’espressione del proprio vissuto, lo sviluppo 

dell’identità). 

L’obiettivo primario è la sensibilizzazione delle tematiche riguardanti il rapporto scorretto con il 

cibo, quindi informare e motivare gli studenti ad uno stile di vita sano per prevenire un disturbo 

alimentare. 

 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 2013 

e s.m.i. e del Piano Triennale della Trasparenza e Integrità nell’apposita sottosezione della Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica secondo modalità che 

assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi 

di pertinenza e proporzionalità. 
 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Emmanuele Roca 

 Documento firmato digitalmente 

VIIC82900P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 08/01/2020 - C.23 - I


		2020-01-11T12:10:04+0100




